
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUART-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1237 
 
 
 
  
 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 
PORTARIA Nº 159/2023 - GM 

   
“Concessão de diárias” 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022 . 

R E S O L V E: 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ROGERIO 
PEREIRA DA 

SILVA 

CURITIBA– PR 07/08/2023 
 

09/08/2023 2 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM FINALIDADE 

DE VIAGEM PARA A 
CIDADE DE CURITIBA-PR 

PARA TRATAR DE 
ASSUNTOS DESSA 
MUNICIPALIDADE 

“I” 1.000,00 
 
 

ROGERIO 
PEREIRA DA 

SILVA 

CURITIBA– PR 07/08/2023 
 

09/08/2023 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM FINALIDADE 

DE VIAGEM PARA A 
CIDADE DE CURITIBA-PR 

PARA TRATAR DE 
ASSUNTOS DESSA 
MUNICIPALIDADE 

“I” 150,00 
 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 07 de Agosto de 2023. 
  
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUART-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1237 
 
 
 
  
 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 
PORTARIA Nº 160/2023 – GM 

 
“Concessão de diárias” 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1070/2018. 

R E S O L V E: 

 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

WILSON AKIO 
ABE 

CURITIBA-PR 07/08/2023 
 

09/08/2023 2 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM  
FINALIDADE DE VIAGEM 
A CURITIBA-PR PARA 
TRATAR DE ASSUNTOS 
DESSA MUNICIPALIDADE 

“I”  1.500,00 
 
 

WILSON AKIO 
ABE 

CURITIBA-PR 07/08/2023 
 

09/08/2023 2 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM  
FINALIDADE DE VIAGEM 
A CURITIBA-PR PARA 
TRATAR DE ASSUNTOS 
DESSA MUNICIPALIDADE 

“I”  400,00 
 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 07 de Agosto de 2023. 
  
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUART-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1237 
 
 
 
  
 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 
PORTARIA Nº 161/2023 - GM 

   
 

 
“Concessão de diárias” 

 

 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022 . 

 

R E S O L V E: 

 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ANGELA 
FERREIRA 

TUNIN 

CURITIBA –PR 15/08/2023 
 

16/08/2023 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM FINALIDADE 
DE VIAGEM A CURITIBA-
PR PARA PARTICIPAR DO 
EVENTO LIGGA ARENA-

CAP X CUIABA 

“I” 150,00 
 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 14 de Agosto de 2023. 
  
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUART-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1237 
 
 
 
  
 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 
PORTARIA Nº 162/2023 – GM 

 
 

 
 

“Concessão de diárias” 

 

 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1070/2018. 

 

R E S O L V E: 

 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

WILSON AKIO 
ABE 

CURITIBA-PR 14/08/2023 
 

16/08/2023 2 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM  
FINALIDADE DE VIAGEM 
A CURITIBA-PR PARA 
TRATAR DE ASSUNTOS 
DESSA MUNICIPALIDADE 

“I”  1.500,00 
 
 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 14 de Agosto de 2023. 
  
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUART-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1237 
 
 
 
  
 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

 
PORTARIA Nº 163/2023 - GM 

   
 

 
“Concessão de diárias” 

 

 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022 . 

 

R E S O L V E: 

 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

CARLOS 
AUGUSTO DA 

SILVA 

CURITIBA – PR 14/08/2023 
 

16/082023 2 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM FINALIDADE 

DE VIAGEM PARA A 
CIDADE DE CURITIBA – PR 

PARA TRATAR DE 
ASSUNTOS DE INTERESSE 
DESSA MUNICIPALIDADE 

“I” 1.000,00 
 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 14 de Agosto de 2023. 
  
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUART-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1237 
 
 
 
  
 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 
PORTARIA Nº 164/2023 – GM 

 
 

 
 

“Concessão de diárias” 

 

 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1070/2018. 

 

R E S O L V E: 

 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

WILSON AKIO 
ABE 

CURITIBA-PR 18/08/2023 
 

19/08/2023 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM  
FINALIDADE DE VIAGEM 
A CIDADE DE FOZ DO 
IGUAÇU – PR PARA 
TRATAR DE ASSUNTOS DE 
ENTERESSE DESSA 
MUNICIPALIDADE 

“I”  750,00 
 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 18 de Agosto de 2023. 
  
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUART-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1237 
 
 
 
  
 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 018/2023 - SEADM 
 
 

“Concessão  de diárias” 
 
 

O Senhor CARLOS AUGUSTO DA SILVA, Secretário Municipal da 
Administração  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 
 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

SERGIO 
RICARDO DA 
SILVA 

GOIOERE 
– PR 

09/08/2023 09/08/2023 
 

1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM 
FINALIDADE DE 
VIAGEM A GOIOERE-
PR PARA FAZER 
VISTORIAS EM 
VEICULOS NA 
CIRETRAN 

“I” 80,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 08 de Agosto 2023. 

 
 
 

Carlos Augusto da Silva 

Secretario da Administração 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUART-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1237 
 
 
 
  
 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 019/2023 - SEADM 
 
 

“Concessão  de diárias” 
 
 

O Senhor CARLOS AUGUSTO DA SILVA, Secretário Municipal da 
Administração  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 
 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

MARCOS 
ANTONIO DA 
SILVA DE 
CRISTO 

CURITIBA 
- PR 

15/08/2023 16/08/2023 
 

1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM 
FINALIDADE DE 
VIAGEM A CURITIBA – 
PR PARA PARTICIPAR 
DO EVENTO LIGGA 
ARENA – CAP X 
CUIABA 

“I” 150,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 14 de Agosto 2023. 

 
 
 

 
Carlos Augusto da Silva 

Secretario da Administração 

 
 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUART-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1237 
 
 
 
  
 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 020/2023 - SEADM 
 
 

“Concessão  de diárias” 
 
 

O Senhor CARLOS AUGUSTO DA SILVA, Secretário Municipal da 
Administração  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 
 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ANDRE 
FELIPPE DE 
CARVALHO 
FRANÇA 

CURITIBA 
- PR 

14/08/2023 16/08/2023 
 

2 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM 
FINALIDADE DE 
VIAGEM A CURITIBA 
– PR PARA TRATAR 
DE ASSUNTOS DE 
INTERESSE DESSA 
MUNICIPALIDADE 

“I” 1.000,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 14 de Agosto 2023. 

 
 
 

 
Carlos Augusto da Silva 

Secretario da Administração 

 
 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUART-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1237 
 
 
 
  
 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 017/2023 - SEASO 
 
 

“Concessão  de diárias” 
 
 

O Senhora MARIA APARECIDA DE SOUZA ABE, Secretária Municipal da 
Ação Social  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 
 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ALDINEIA 
VIDAL 

CAMPO 
MOURÃO 
– PR 

02/08/2023 02/08/2023 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM 
FINALIDADE DE 
VIAGEM A CAMPO 
MOURÃO – PR PARA 
PARTICIPAR DA 
FORMAÇÃO SOBRE 
LIDERANÇAS E 
REPRESENTATIVIDADE 
SOCIAL 

“I” 80,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 02 de Agosto de 2023. 

 
 
 

 
Maria Aparecida de Souza Abe 

Secretario da Ação Social 

 
 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUART-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1237 
 
 
 
  
 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 019/2023 - SEASO 
 
 

“Concessão  de diárias” 
 
 

O Senhora MARIA APARECIDA DE SOUZA ABE, Secretária Municipal da 
Ação Social  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 
 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
BENEFÍCIARI
O 

DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGEND
A 

VALO
R 

VALDIRENE 
GONÇALVES 

UMUARAMA 
– PR 

16/08/2023 17/08/2023 2 VIAGEM A 
UMUARAMA-PR 
PARA 
PARTICIPAR DO 
SEMINARIO 
MACRORREGIO
NAL DA 
GESTÃO 
INTERSETORIAL 
DO BOLSA 
FAMILIA-PBF E 
CADASTRAR 
ÚNICO PARA 
PROGRAMAS 
SOCIAIS – 
MACRORREGIO
NAL 
UMUARAMA 

“I” 160,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 11 de Agosto de 2023. 

 
Maria Aparecida de Souza Abe 

Secretario da Ação Social 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUART-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1237 
 
 
 
  
 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 020/2023 - SEASO 
 
 

“Concessão  de diárias” 
 
 

A Senhora MARIA APARECIDA DE SOUZA ABE, Secretária Municipal da 
Ação Social  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 
 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

JOÃO 
ANTONIO 
FERREIRA DA 
COSTA 

CASCAVEL 
– PR 

16/08/2023 17/08/2023 2 PARTICIPAR DO 
SEMINARIO 
MACROREGIONA
L DA GESTÃO 
INTERSETORIAL 
DO BOLSA 
FAMILIA – PBF E 
CADASTRO 
ÚNICO PARA 
PROGRAMAS 
SOCIAIS – 
MACRORREGION
AL UMUARAMA 

“I” 80,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 14 de Agosto de 2023. 

 
 
 

 
Maria Aparecida de Souza Abe 

Secretario da Ação Social 

 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUART-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1237 
 
 
 
  
 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2023-PMQC 
 

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, 
CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006. 
 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 
MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS (MADEIRAMENTO E ARTEFATOS), PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE. 

 

INICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: a partir das 
17:00 horas do dia 23/08/2023. 
 
FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: até às 08:30 horas 
do dia 06/09/2023. 
 
INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 06/09/2023. 

 
Local: Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (www.bll.org.br). 
 
Informações e Edital: Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br) em 
"Licitações/Administração" ou  pela Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil 
(www.bll.org.br). Telefone (44) 3546-1109 ou 3546-1187, e-mail: 
licitacao.quartocentenario@hotmail.com. 
 

 
Quarto Centenário/PR, 23 de agosto de 2023 

 
 

WILSON AKIO ABE  
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUART-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1237 
 
 
 
  
 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023-PMQC 
 

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, 
CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006. 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS OBJETIVANDO O 
DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADE NA SEGUINTE ÁREA: AULAS DE MUAY THAI, PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER. 

 

INICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: a partir das 
17:00 horas do dia 23/08/2023. 
 
FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: até às 08:30 horas 
do dia 11/09/2023. 
 
INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 11/09/2023. 

 
Local: Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (www.bll.org.br). 
 
Informações e Edital: Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br) em 
"Licitações/Administração" ou  pela Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil 
(www.bll.org.br). Telefone (44) 3546-1109 ou 3546-1187, e-mail: 
licitacao.quartocentenario@hotmail.com. 
 

 
Quarto Centenário/PR, 23 de agosto de 2023 

 
 

WILSON AKIO ABE  
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUART-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1237 
 
 
 
  
 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão do Pregão Eletrônico e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 124/2023 
b) Licitação Nrº             :           48/2023 

c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 22/08/2023 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAMA HOSPITALAR 
COM COLCHÃO, PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

 
Fornecedor: SAM MEDIC INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ/CPF: 21.983.850/0001-27 
 

LOTE 1 
Valor Total: 15.120,00 (quinze mil, cento e vinte reais) 

 
ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIDADE QUANT. VALOR 

UNIT. 
VALOR 
TOTAL 

1 CAMA HOSPITALAR, MATERIAL 
AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO 
DA SUPERFÍCIE PINTURA 
ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA, 
TIPO: MANIVELAS 
ESCAMOTEÁVEIS. ELEVAÇÃO DE 
ALTURA ATRAVÉS DE 03 
MANIVELAS. CABECEIRA E PESEIRA 
REMOVÍVEL. GRADES GUILHOTINA. 
4 RODAS, RODÍZIOS DE 5´, FREIO 
EM 4 RODÍZIOS DIAGONAIS. 
DIMENSÕES APROXIMADAS: 
COMPRIMENTO 2,20M, LARGURA 
CERCA DE 1,00 M, ALTURA CERCA 
DE 0,60 CM, CAPACIDADE DE 

AS-4001M 
MARCA: SAM 

MEDIC 
FABRICANTE: 
SAM MEDIC 
REGISTRO 

ANVISA SOB N° 
82354530005 

UNID 4 3.780,00 15.120,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUART-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1237 
 
 
 
  
 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

CARGA ATÉ 200 KG. TIPOS DE 
ACIONAMENTO: MANUAL. 
COMPONENTE: SUPORTE DE 
SORO. CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: POSIÇOES DE 
TRENDELEMBURG, FOWLER E 
REVERSO. ACOMPANHADA DE 
COLCHÃO DENSIDADE 40. 
GARANTIA: 12 MESES. 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 15.120,00 

 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 22 DE AGOSTO DE 2023. 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUART-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1237 
 
 
 
  
 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 091/2023-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: WIVALDO GONÇALVES MARQUES - CPF sob n.º 412.906.589-00. 
PROCESSO: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023-PMQC - TERMO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 011/2023-PMQC. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 

E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO 
ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR/PNAE. 

 
VALOR: R$ 15.270,00 (quinze mil duzentos e setenta reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 11.947/2009 e da Lei nº 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA: 22 de Agosto de 2023. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUART-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1237 
 
 
 
  
 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 092/2023-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: ALEX MORAES RODRIGUES - CPF sob n.º 102.585.689-92. 
PROCESSO: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023-PMQC - TERMO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 011/2023-PMQC. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 

E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO 
ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR/PNAE. 

 
VALOR: R$ 15.116,00 (quinze mil cento e dezesseis reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 11.947/2009 e da Lei nº 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA: 22 de Agosto de 2023. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUART-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1237 
 
 
 
  
 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 093/2023-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: LAERTE FERREIRA DAS NEVES - CPF sob n.º 328.635.199-72. 
PROCESSO: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023-PMQC - TERMO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 011/2023-PMQC. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 

E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO 
ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR/PNAE. 

 
VALOR: R$ 6.081,80 (seis mil oitenta e um reais e oitenta centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 11.947/2009 e da Lei nº 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA: 22 de Agosto de 2023. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUART-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1237 
 
 
 
  
 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 094/2023-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: NELTON DE CASTRO SOARES - CPF sob n.º 328.574.119-87. 
PROCESSO: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023-PMQC - TERMO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 011/2023-PMQC. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 

E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO 
ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR/PNAE. 

 
VALOR: R$ 12.900,00 (doze mil e novecentos reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 11.947/2009 e da Lei nº 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA: 22 de Agosto de 2023. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUART-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1237 
 
 
 
  
 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 21                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 095/2023-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: MARIA CONCEIÇÃO DA SILVA GUIMARÃES - CPF sob n.º 

621.518.519-15. 
PROCESSO: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023-PMQC - TERMO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 011/2023-PMQC. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 

E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO 
ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR/PNAE. 

 
VALOR: R$ 4.604,00 (quatro mil seiscentos e quatro reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 11.947/2009 e da Lei nº 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA: 22 de Agosto de 2023. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUART-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1237 
 
 
 
  
 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 22                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 096/2023-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: MANOEL PEREIRA DA SILVA - CPF sob n.º 328.634.469-91. 
PROCESSO: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023-PMQC - TERMO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 011/2023-PMQC. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 

E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO 
ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR/PNAE. 

 
VALOR: R$ 8.065,00 (oito mil sessenta e cinco reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 11.947/2009 e da Lei nº 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA: 22 de Agosto de 2023. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUART-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1237 
 
 
 
  
 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 23                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 097/2023-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: LUIZ ALVES DE LIMA - CPF sob n.º 559.494.109-63 
PROCESSO: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023-PMQC - TERMO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 011/2023-PMQC. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 

E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO 
ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR/PNAE. 

 
VALOR: R$ 11.034,00 (onze mil e trinta e quatro reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 11.947/2009 e da Lei nº 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA: 22 de Agosto de 2023. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUART-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1237 
 
 
 
  
 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 24                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 098/2023-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: DIRCEU GONÇALVES BARBOSA  - CPF sob n.º 937.208.079-91. 
PROCESSO: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023-PMQC - TERMO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 011/2023-PMQC. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 

E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO 
ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR/PNAE. 

 
VALOR: R$ 8.784,00 (oito mil, setecentos e oitenta e quatro reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 11.947/2009 e da Lei nº 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA: 22 de Agosto de 2023. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUART-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1237 
 
 
 
  
 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 25                                                                       Início 
     

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 073/2023-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 048/2023-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: SAM MEDIC INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ Nº 21.983.850/0001-27, estabelecida à Av. Madrid, N° 2152 quadra 82 lote 11, bairro 
Lot Faicalville, na cidade de Goiânia, Estado do Goiás, neste ato representada por seu representante legal, o 
Sr. ZILMAZI PEREIRA DA SILVA, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG Nº 5244481 2° via expedido pela 
PC-GO e inscrito no CPF Nº 028.862.701-64,  residente e domiciliado na cidade de Aparecida de Goiânia, 
Estado do Goiás. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE CAMA HOSPITALAR COM COLCHÃO, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE, conforme descrição constante na proposta do fornecedor, de acordo com as regras e 
condições estabelecidas neste instrumento, para o fornecimento dos produtos/serviços registrados. 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte: 

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DETALHADA DO 
PRODUTO 

MARCA E 
MODELO 

VALOR  
UNIT.  
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

1 4  UNID CAMA HOSPITALAR, MATERIAL 
AÇO INOXIDÁVEL, 
ACABAMENTO DA SUPERFÍCIE 
PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR 
BRANCA, TIPO: MANIVELAS 
ESCAMOTEÁVEIS. ELEVAÇÃO DE 
ALTURA ATRAVÉS DE 03 
MANIVELAS. CABECEIRA E 
PESEIRA REMOVÍVEL. GRADES 
GUILHOTINA. 4 RODAS, RODÍZIOS 
DE 5´, FREIO EM 4 RODÍZIOS 
DIAGONAIS. DIMENSÕES 
APROXIMADAS: COMPRIMENTO 
2,20M, LARGURA CERCA DE 1,00 
M, ALTURA CERCA DE 0,60 CM, 
CAPACIDADE DE CARGA ATÉ 
200 KG. TIPOS DE 
ACIONAMENTO: MANUAL. 
COMPONENTE: SUPORTE DE 
SORO. CARACTERÍSTICAS 

AS-4001M 
MARCA: SAM 

MEDIC 
FABRICANTE: 
SAM MEDIC 
REGISTRO 

ANVISA SOB N° 
82354530005 

3.780,00 15.120,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUART-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1237 
 
 
 
  
 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 26                                                                       Início 
     

ADICIONAIS: POSIÇOES DE 
TRENDELEMBURG, FOWLER E 
REVERSO. ACOMPANHADA DE 
COLCHÃO DENSIDADE 40. 
GARANTIA: 12 MESES 

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado, sem a 
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação, os 
recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

129 08.009.10.301.0003.2.131.4.4.90.52.00.00. 6062 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 
(doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 22 de Agosto de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUART-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1237 
 
 
 
  
 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 27                                                                       Início 
     

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2023-08-23T15:27:55-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




